
 

 
 

 

 
16. maj 2007 

 
 
PRESSEMEDDELELSE 
 

Åbent samråd om sundhedsuddannelserne 

 

Uddannelsesudvalget har kaldt indenrigs- og sundhedsminister Lars Løkke Rasmussen, undervisningsminister 

Bertel Haarder og videnskabsminister Helge Sander i samråd om sundhedsuddannelserne, jf. alm. del - sam-

rådsspørgsmål AF, AG, AH, AI og AJ. Samrådet er åbent for alle og finder sted onsdag den 23. maj 2007 i 2-

080 på Christiansborg. Mødet i Uddannelsesudvalget begynder kl. 14. 

 

Udvalget har bedt ministrene redegøre for, hvilke initiativer regeringen vil iværksætte for at imødegå manglen 

på personale inden for sundheds- og plejeområdet og hvad regeringen vil gøre for at øge optaget på sundheds-

uddannelserne samt mindske frafaldet på sundhedsuddannelserne. Ministrene er ligeledes blevet bedt om at 

redegøre for betydningen af problemerne med personalemangel for kvaliteten af den borgernære service, og 

hvilken betydning det har for de ansattes fysiske og psykiske arbejdsmiljø. 

 

Samrådsspørgsmålene er stillet efter ønske fra medlem af Uddannelsesudvalget Bjarne Laustsen (S). 

 

Samrådsspørgsmålene kan læses her: 

http://www.ft.dk/Samling/20061/almdel/UDU/samspm/AF/index.htm 

http://www.ft.dk/Samling/20061/almdel/UDU/samspm/AG/index.htm 

http://www.ft.dk/Samling/20061/almdel/UDU/samspm/AH/index.htm 

http://www.ft.dk/Samling/20061/almdel/UDU/samspm/AI/index.htm 

http://www.ft.dk/Samling/20061/almdel/UDU/samspm/AJ/index.htm 

 

Samrådet er åbent for alle, men der vil være et begrænset antal tilhørerpladser. Enkelte er forbeholdt pressen. 

De øvrige pladser går efter ”først til mølle princippet”. Hvis man ønsker at overvære det åbne samråd, kontaktes 

udvalgets sekretariat på tlf. 33 37 55 35 eller via mail (charlotte.andersen@ft.dk) senest onsdag den 23. maj 

2007 kl. 10.00. For gæster, der kommer udefra, må der beregnes ekstra tid på grund af sikkerhedstjek ved be-

søgsindgangen. 

 

Det er tilladt at fotografere og optage lyd og tv m.v., hvis det kan ske uden at anbringe mikrofoner på bordene 

og uden at forstyrre samrådets afvikling i øvrigt. 

 

En cd med lydoptagelse af det åbne samråd vil senere kunne fås i Folketingets Oplysning, tlf. 33 37 33 38. 

 

Yderligere oplysninger: 

Udvalgssekretær Lisa Goth, tlf. 33 37 55 26. 
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